
Proposta di Delibera di Consiglio n. 6321 del 03/12/2025 Pag. 1

PROPOSTA DI DELIBERAZIONEDEL CONSIGLIO COMUNALE
n. 6321 del 03/12/2025

OGGETTO:APPROVAZIONE BILANCIO DI PREVISIONE 2026-2028 E DOCUMENTI ALLEGATI -DLGS N. 118/2011 MODIFICATO ED INTEGRATO DAL D.LGS 126/2014

IL CONSIGLIO COMUNALE
PRESO ATTO e fatto proprio il documento istruttorio allegato al presente atto e convenuto sullaopportunità di deliberare in merito;
VISTO il parere redatto dal Collegio dei revisori con verbale n. …. del ….., allo schema di bilanciodi previsione 2026-2028, in conformità a quanto prescritto dall’art. 239, comma 1,lett. b) del D.Lgs.n. 267/2000 (parte integrante e sostanziale del presente atto, pur in corpo separato);

VISTO il D.Lgs. n.267/2000 e successive modificazioni;
VISTO il D.Lgs. n. 118/2011 e successive modificazioni;
VISTO lo Statuto dell’Ente;
VISTO il vigente Regolamento di contabilità;
ACQUISITO il parere favorevole di regolarità tecnica e contabile da parte della Dirigentedel Dipartimento delle Finanze ai sensi dell’art. 153, comma 4, del D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.,relativamente alla veridicità delle previsioni di entrata e di compatibilità delle previsioni di spesa,nonché di verifica della coerenza degli stanziamenti triennali di spesa con i programmi contenuti nelDocumento Unico di Programmazione”;

D E L I B E R A
1. di approvare il Bilancio di Previsione finanziario relativo al periodo triennale 2026-2028(parte integrante e sostanziale del presente atto, pur in corpo separato) - le cui risultanze finali sonoriepilogate nell’allegato 1 alla presente deliberazione - corredato da necessario parere dell’organo direvisione dell’ente, che assume valore autorizzatorio a tutti gli effetti giuridici, e costituito daiseguenti allegati quale parte integrante del presente atto, pur in corpo separato:



Proposta di Delibera di Consiglio n. 6321 del 03/12/2025 Pag. 2

 lo schema di bilancio di previsione quale documento di programmazione finanziaria emonetaria costituito dalle previsioni delle entrate e delle spese, di competenza e di cassa delprimo esercizio, dalle previsioni delle entrate e delle spese di competenza degli esercizisuccessivi, dai relativi riepiloghi, relativi allegati contabili (parte integrante e sostanziale delpresente atto, pur in corpo separato) redatti secondo i modelli ministeriali di cui all’allegato9 richiamato dall’art. 11, comma 1, lett. a), del D.Lgs. 118/2011, come da ultimo modificatodal D.Lgs. n.126/2014; la nota integrativa al bilancio di previsione;
2. di prendere atto del verbale n.8 del 13.01.2025 dell’organo di revisione dell’Ente;
3. di conformare, ai sensi dell’art. 3, comma 1, del D.Lgs. 118/2011, come da ultimomodificato dal D.Lgs.n. 126/2014, la propria gestione ai principi contabili generali contenutinell’allegato 1 del citato decreto ed ai seguenti principi contabili applicati, che costituiscono parteintegrante del medesimo decreto: a) della programmazione (allegato n.4/1); b) della contabilitàfinanziaria (allegato n.4/2); c) della contabilità economico-patrimoniale (allegato n.4/3; d) delbilancio consolidato (allegato n.4/4);
5. di dare atto che il Bilancio di Previsione 2026-2028 è deliberato in pareggio finanziariocomplessivo così come previsto dall’art. 162, comma 6, del D.Lgs. n.267/2000.
6. di rendere il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi art.134 T.U.E.L.n.267/2000 e ss.mm.ii. con autonoma deliberazione, per l’urgenza di applicare le previsioni dibilancio all’esercizio finanziario in corso.

- - - * * * - - -

***Ai sensi dell’art.35 del Regolamento del Consiglio Comunale, le sedute pubbliche del ConsiglioComunale vengono riprese e trasmesse via web e sono integralmente registrate su supporto digitale.Dette registrazioni sono consultabili attraverso il sito Internet del Comune.***


